
 

a… 5 2 s

 

Versión: 3

DECRETO No.

Fe ha: 06-16

ALCALDIA DE PEREIRA DE

0

Página 1 de 3

 

 

Por el cual se hace una desagregación en el Decreto de Liquidación del

Presupuesto General de Rentas y Recursos de Capital y Apropiaciones para

Gastos de! Municipio de Pereira, para la vigencia comprendida entre el 1º de

Enero y el 31 de Diciembre del año 2017. (Decreto de liquidación No 1001117)

EL ALCALDE DE PEREIRA, en uso de sus facuitades Eegaies, en especiai Ias

conferidas por el artículo 54 dei Acuerdo Nº 39 de 2016, y

CONSIDERANDO

Que mediante Acuerdo Nº 17 de 2017, se hacen unas modificaciones en el

Presupuesto de Ingresos y Gastos dei Municipio de Pereira, correspondiente a te

presente vigencia fiscai dei año 2017, afectando el grupo de gastos 1.

FUNCIONAMIENTO y 2. SERVICIO DE DEUDA de ias secciones 03—

SECRETARIA DE DESARROLLO ADMINISTRATIVO y (IB—SECRETARIA DE

HACIENDA Y FINANZAS PÚBLICAS.

Que el Articulo 54 deI Acuerdo Nº 39 de 2016 establece que: “En las

modificaciones presupuestales aprobadas por el Concejo Municipal, ei Alcaide

iI/iunicipaiI hará la desagregación de los Ingresos, gastos de funcionamiento,

servicio de deuda y demás ajustes, aclaraciones o correcciones que se requieran

al hacer su incorporación en el Decreto de Liquidación del Presupuesto de

ingresos y Gastos”.

Por lo anteriormente expuesto,

DECRETA

ARTICULO PRIMERO. Acorde con el Artículo 54 dei Acuerdo Nº 39 de 2016,

desagregar ei grupo de gastos 'I. FUNCIONAMIENTO y 2. SERVICIO DE DEUDA

de las Secciones UIB—SECRETARIA DE GESTION ADMINISTRATIVA Y 06-

SECRETARIA DE HACIENDA contenidos en Ios artículos 2º y 3º de! Acuerdo Nº

17 de 2017, así:

 

 

 

Articqu 2º

SECCION 03— SECRETARIA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA

CODIGO CONCEPTO VALOR ($)

1 FUNCIONAMIENTO . $216.822.154

i.3.1.3.03 Fondo de pensiones territoriales $216.822.154      

Palácio Municipat de Pereira Carrera 7 18-55 Piso 5º Tel: (9)3248201 www.pereira.gov.co

 



Versión: 3

 

DECRETO No.

06—16

2de3

' Fecha:

ALCALDIA DE PEREIRA DE

 

Página

Por el cual se hace una desagregación en el Decreto de Liquidación del

Presupuesto General de Rentas y Recursos de Capital y Apropiaciones para

Gastos del Municipio de Pereira, para Ia vigencia comprendida entre el “Iº de

Enero y el 31 de Diciembre del año 2017. (Decreto de liquidación No 1001117)

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

Artículo 3º

CREDITOS:

SECCION 01—— PERSONERÍA MUNICIPAL

CÓDIGO CONCEPTO VALOR ($)

1 FUNCIONAMIENTO 100.000.000

1.1.2.0.01 Contratos de prestación de servicios 63.000.000

1.2.2.0.02 Viáticos y gastos de viaje 10.000.000

1.220.053 Servicio de comunicación y transporte 500.000

12.201? Capacitación y bienestar sociai empleados 2.000.000

1.2.2.0.21 Capacitación ciudadana y actividades

institucionales 3.000.000

122.052 Estudios y asesorías 20.000.000

1.220.553 Administración y conservación de archivo 1.500.000

SECCION 02—— ALCALDÍA

CÓDIGO CONCEPTO VALOR ($)

1 FUNCIONAMIENTO $70.000.000

1.1.2.0.01 Contratos de prestación de servicios $70.000.000

SECCION 06—- SECRETARIA DE HACIENDA

CODIGO CONCEPTO VALOR ($)

1 FUNC!ONAMIENTO $1.000.000.000

1.3.1.4.04 Créditos reconocidos judicialmente, -

conciliaciones y laudos arbitrales $1.000.000.000

CONTRACREDITOS:

SECCION 06—- SECRETARIA DE HACIENDA

CÓDIGO CONCEPTO VALOR ($)

2 SERVICIO DE DEUDA $2.219.000.000

2.1.2 iNTERESES $2.219.000.000

2.1.2.1.17 Nuevo Crédito $2.219.000.000   
 

Patácio Municipal de Pereira Carrera 7 18—55 Piso 5“ Tel: (9)3248201 www.pereira.gov.co

 

 

 



  tnenaazs

  
'-

? ?
Versión: 3

DECRETO No. . g '

”Hi ?. Fecha: 06—16

ALCALDIA DE PEREIRA DE

3 d 3Página 8

 

Por el cuai se hace una desagregación en el Decreto de Liquidación de!

Presupuesto General de Rentas y Recursos de Capital y Apropiaciones para

Gastos del Municipio de Pereira, para la vigencia comprendida entre el 'lº de

Enero y e! 31 de Diciembre del año 2017. (Decreto de liquidación No 1001i17)

ARTÍCULO SEGUNDO. El presente act rige a p r "o : la fecha de su expedición

PUBLIQ]E [; ÚMPLAS

JUAN ' .; =LO'ALLO AYA

Acaide Municipal _ ' ÍÍ_/

 

 

/CARLO ALBE TO NIAYA LÓPEZ

; cretari dk -'enda

     

   

]

!

co ? ONZÁLEZ

tft/s Financieros

ROD IGO GA

Subse retario de

Revisión Legal:ÁHM€*…

fSoj» &¡2

Proyectó y Elaboró: Arcadio Daza O.¡Contratista —- H ¡¡e da

eí£á/ .

Patácio Municip
al

de Pereira Carrera 7 18-55 Piso 5u Tei: (9)3248
20t

www.per
eira.go

v.co


